
UCHWAŁA NR XII/107/2015
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie opłaty miejscowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2015 r. poz.1515) i art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b), lit. c) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r. poz. 849), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r. poz. 613) oraz Uchwały Nr XVI/90/2008 Rady Gminy 
Ustronie Morskie z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy Ustronie Morskie miejscowości, 
w których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Zach. Pom. z 2008 r. nr 57 poz. 1307), zarządza się co 
następuje:

§ 1. Niniejszą uchwałą Rada Gminy Ustronie Morskie:

1) wprowadza opłatę miejscową;

2) określa wysokość stawek opłaty miejscowej;

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej;

4) zarządza pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso;

5) wprowadza obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób,
o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 
zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej oraz określa szczegółowy zakres danych zawartych w tej 
ewidencji uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego poboru opłaty miejscowej.

§ 2. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie miejscowości określonych w Uchwale
Nr XVI/90/2008 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy 
Ustronie Morskie miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową
(Dz. Urz. Woj. Zach. Pom. z 2008 r. nr 57 poz. 1307).

§ 3. 1. Określa się stawkę opłaty miejscowej pobieranej od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 
w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych w wysokości 2 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

2. Określa się stawkę opłaty miejscowej pobieranej od emerytów i rencistów, dzieci od 3 roku życia do 18 roku 
życia i młodzieży uczącej się do ukończenia 20 lat w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

3. Zwalnia się z opłaty miejscowej pobyt dzieci do 3 roku życia.

§ 4. Opłata jest płatna za każdą rozpoczętą dobę pobytu, bez wezwania na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim, z zastrzeżeniem § 5.

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty miejscowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne 
oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, 
pensjonaty, kwatery, wynajmujące domy letniskowe, prowadzące pola kempingowe i namiotowe, właścicieli, 
dzierżawców i najemców domów gościnnych i kwater prywatnych.

3. Z opłaty miejscowej pobranej w danym miesiącu inkasent rozlicza się do ostatniego dnia tego samego 
miesiąca wpłacając na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Ustroniu Morskim całą pobraną w tym okresie kwotę opłaty miejscowej.

§ 6. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje do 10 dnia następnego miesiąca wynagrodzenie
w wysokości 10 % zainkasowanych i prawidłowo odprowadzonych opłat, z zastrzeżeniem § 7 ust. 2.

§ 7. 1. Inkasenci opłaty miejscowej mają obowiązek ewidencjonowania pobranych opłat na kwitariuszu 
przychodowym opłaty miejscowej pobieranym w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji
w Ustroniu Morskim.
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2. Warunkiem wypłaty wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 jest prawidłowe rozliczenie pobranej opłaty na 
podstawie kwitariusza opłaty miejscowej i jej odprowadzenie na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Ustroniu Morskim.

3. Warunkiem wydania kwitariusza jest zawarcie przez inkasenta umowy z Dyrektorem Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim określającej zasady wydawania oraz terminy zwrotu kwitariusza.

§ 8. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasenta opłaty miejscowej ewidencji osób,
o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 
zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać:

- w przypadku pojedynczych osób imię i nazwisko, adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty 
oraz oznaczenie dokumentu tożsamości,

- w przypadku rodzin i grup zorganizowanych ww. dane wybranej osoby lub opiekuna
z wpisem danych osobowych pozostałych osób.

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXIV/143/2004 Rady Gminy Ustronie 
Morskie z dnia 25 listopada 2004 r. w sprawie określenia opłaty miejscowej.

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Bernadeta Borkowska

1

1] 1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE 
z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone 
w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą 
ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.
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UZASADNIENIE

Projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia

1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2015r. poz. 849; z 2015 r. poz. 528, poz. 699,

poz. 774, poz. 1045).

Zmiana uchwały następuje w związku ze zmianą ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. ustawy

o podatkach i opłatach lokalnych, dostosowanie uchwały do obowiązującej ustawy podatkowej, z

mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.

Z uwagi na fakt, iż przedmiot proponowanej zmiany należy do właściwości Rady Gminy

(art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym), niniejszą uchwałę uznać należy za zasadną.
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